Nativitatis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis, et Corporis Domini, ac Nativitatis et Assumptionis beate Marie, necnon Nativitatis beati Iohannis Baptiste et apostolorum Petri et Pauli predictorum festivitatum, octavas et per sex dies dictum festum Pentecostes immediate sequentes, ecclesiam ipsam devote visitaverint annuatim et ad reparationem et constructionem predictas manus porrexerint adiutrices, singulis videlicet festivitatum et celebritatis, quatuor annos et totidem quadragenas, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus quibus ecclesiam predictam visitaverint et manus porrexerint, ut prefertur, quadraginta dies de iniunctis eis penitentiis in Domino misericorditer relaxamus.

Presentibus post viginti annos minime valituris. Volumus autem...

Datum Bononie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tredicesimo sexto, quinto decimo kalendas septembris, anno sexto.

16

1441, agosto 12, Florencia

La iglesia de Santa María de la villa de Siles (Jaén), diócesis de Cartagena, situada en el confín con los sarracenos y a causa de la furia de las guerras y de las incursiones de los infieles se encuentra devastada, sin libros, ni cálices, ni ornamentos, sin rentas y necesitada de amplia reparación, por lo que el soldado Rodrigo Manrique y el sacerdote Pedro Esteban, ambos de la Orden militar de Santiago, se dirigen al papa Eugenio IV solicitando siete años de indulgencia en favor de todos aquellos que a través de limosnas y otros subsidios colaboren a su reparación y adecentamiento.

Reg. Suppl. 375, fol. 160r

Publica: RUIZ DE LOIZAGA, *Iglesias, santuarios y ermitas dedicados a Santa María en los pueblos de España* (Zamora 2011), 120-121.

17

1457, julio 12, Roma

El papa Calixto III concede siete años y cuarenta días de indulgencia a los fieles que arrepentidos y confesados visiten la capilla del Apóstol San Bartolomé, situada en la iglesia catedral de Jaén, en las fiestas de la Asunción de la Virgen María y de la Exaltación de la Santa Cruz.

Reg. Suppl. 502, fols. 169r-169v.

Beatissime Pater: Cum ad capellam sitam in Cathedrali ecclesia Giennen. in honorem gloriosum Apostoli Sancti Bartholomei devotissime fundatam diversis temporibus, cum in confinibus sarracinorum existat, ob laudem Dei et ipsius Apostoli confluit populi multitudo et tam augentur, dona ratione crescunt simul et donorum merita, dignetur Sanctitas Vestra ad augmentationem devotionis populi christiani et honorem ipsius Apostoli concedere omnibus // christifidelibus vere contritis, penitentibus et confessis, qui dictam capellam in Assumptione gloriose virginis Marie et Exaltationis Crucis Domini nostri Iesu Christi visitaverint, septem annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitentiis dignemini misericorditer relaxare, perpetuis temporibus duraturas. Cum clausulis oportunis.